
 
 

UCHWAŁA NR LI/291/2024 
RADY GMINY ABRAMÓW 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Abramów w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt   (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) 
po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lubartowie, organizacji społecznych, których 
statutowych celem działania jest ochrona zwierząt, a  także dzierżawców obwodów łowieckich działających na 
terenie Gminy Abramów Rada Gminy Abramów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Abramów w 2024 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Abramów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Beata Łysiak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 29 lutego 2024 r.

Poz. 1391



Załącznik do uchwały Nr LI/291/2024 

Rady Gminy Abramów 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Abramów w 2024 roku 

§ 1. 1. Realizatorami programu są : 

W celu realizacji programu Gmina Abramów  współpracuje z : 

1) Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Lubartowie, 

2) Organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

3) Lekarzami weterynarii, 

4) Policją, 

5) Ochotniczą Strażą Pożarną, 

6) Kołami łowieckimi dzierżawiącymi tereny położone na obszarze gminy Abramów. 

7) Schroniskiem dla zwierząt 

§ 2. Cele i zadania programu. 

1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Abramów oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe programu to: 

1) Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Abramów. 

2) Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie. 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt. 

4) Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizacje i kastrację zwierząt w schronisku. 

5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

6) Usypianie ślepych miotów. 

7) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

8) Wskazanie gospodarstwa  rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

1. Gmina Abramów poprzez zawartą umowę zapewnia miejsce dla bezdomnych zwierząt w Schronisku dla 
bezdomnych zwierząt w Zamościu  przy ul. Braterstwa Broni 161, 22- 400 Zamość 

2. Schronisko zapewnia opiekę nad zwierzętami do czasu przekazania do adopcji. 

§ 4. Opieka nad kotami wolno żyjącymi 

W razie wystąpienia problemu Gmina Abramów zapewni dokarmianie oraz dostęp do wody pitnej do miejsc, 
w których przebywają koty. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Na terenie Gminy wprowadza się wyłapywanie zwierząt : stałe – w formie interwencji po zgłoszeniu do 
schroniska przez uprawnionego pracownika Urzędu Gminy w Abramowie – podinspektora ds. ochrony 
środowiska i gospodarowania odpadami 

2. Odławianie i transport bezdomnych zwierząt domowych jest realizowane w terminie do 24 godzin od 
momentu zgłoszenia, przez pracowników schroniska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1391



3. Przy wyłapywaniu zwierząt bezdomnych używane będą urządzenia i środki, które nie będą stwarzać 
zagrożenia dla ich życia i zdrowia ani zadawać im cierpienia. 

4. Osobom upoważnionym przez Wójta Gminy Abramów przysługuje prawo żądania od schroniska, do 
którego kierowane są bezdomne zwierzęta, informacji o postępowaniu z wyłapanymi zwierzętami oraz 
dokumentów potwierdzających właściwe prowadzenie schroniska. 

§ 6. Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

1. Obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji podlegają wszystkie zwierzęta bezdomne umieszczone 
w schronisku. 

2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Sterylizacja suk lub kastracja psów może być dokonywana również w ramach prowadzonych działań 
adopcyjnych przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą w zakresie usług weterynaryjnych. 

4. Sterylizacji suk i kotek mogą być poddane zwierzęta na wniosek ich właścicieli zamieszkałych na terenie 
gminy Abramów, przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą w zakresie usług weterynaryjnych. 
Gmina pokrywa 100 zł kosztów zabiegu sterylizacji suk i kotek w przypadku zwierząt posiadających 
właściciela. 

5. Zabiegom o których mowa w ust. 1,3,4, nie podlegają zwierzęta, u których, zgodnie z opinią lekarza 
weterynarii, istnieją przeciwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i wiek. 

6. Zabiegi sterylizacji suk, o których mowa w ust. 4 mogą być finansowane przez gminę, w przypadku 
zwierząt które zostały zaszczepione przeciwko wściekliźnie. 

7. Ilość zabiegów sterylizacji suk i i kotek, o których mowa w ust. 4, które będą wykonywane jest zależna 
od potrzeb oraz wielkości środków finansowych przeznaczonych na ten cel określonych w § 12 ust. 2 pkt 10. 
O dofinansowaniu przez Gminę zabiegu sterylizacji suk i kotek  decyduje kolejność zgłoszeń dokonanych 
wnioskiem. 

8. Dofinansowanie o którym mowa w § 6 ust. 4 przysługuje 1 zwierzęciu w ciągu roku tylko mieszkańcom 
Gminy Abramów, którzy są właścicielami i opiekunami zwierząt. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Gmina Abramów, schronisko dla zwierząt oraz organizacje społeczne będą informować o możliwości 
adopcji bezdomnych zwierząt ze schroniska  na stronach internetowych oraz na tablicach ogłoszeń Gminy 
Abramów. 

2. Propagowanie sterylizacji i kastracji, mające na celu przekonanie ich właścicieli, że wykonanie zabiegów 
pozwoli uniknąć nieplanowanych rozrodów i ograniczy liczbę potencjalnie bezdomnych zwierząt 

3. Umożliwienie osobie, która podjęła się adopcji zwierzęcia bezdomnego na podstawie podpisanej 
z Gminą umowy adopcyjnej, skorzystania z bezpłatnej jednorazowej pomocy weterynaryjnej dla adoptowanego 
zwierzęcia, jeżeli przekazane zwierzę jest chore lub ranne oraz dokonania niezbędnych szczepień. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów 

Usypianie ślepych miotów będzie realizowane wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla 
zwierząt w przystosowanym gabinecie weterynaryjnym. 

§ 9. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 
gospodarskich  

Zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich następuje na podstawie  umowy zawartej 
przez gminę z właścicielem gospodarstwa położonym w  Marcinowie 36, gm. Abramów. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt  

Gmina Abramów posiada zawartą na rok 2024 umowę w zakresie zapewnienia opieki całodobowej 
z lekarzem weterynarii  P. Andrzejem Jackowskim  prowadzącym Gabinet Weterynaryjny przy ul. Zasadniej 
40, 21 – 140 Michów. 

§ 11. Znakowanie zwierząt 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1391



Nie przewiduje się w roku 2024 r. znakowania zwierząt na terenie gminy Abramów. 

§ 12. Koszty realizacji zadań określonych w programie 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie na rok 2024 ponosi Gmina Abramów. 

2. Na realizację zadań, wskazanych w programie Gmina Abramów przeznacza środki w wysokości 
18.000,00 PLN (jedenaście tysięcy złotych). Środki te będą wydatkowane w zależności od zaistniałych potrzeb 
na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 7.300,00 

2) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie – 200,00 

3) odławianie bezdomnych zwierząt-1.000,00 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt – 1.000,00 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 

6) usypianie ślepych miotów- 500,00 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich-500,00 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt- 
2.000,00 

9) kastracja psów i sterylizacja suk przekazanych bezpośrednio do adopcji nowym właścicielom w tym, 
jednorazowa opieka weterynaryjna oraz niezbędne szczepienia – 2.000,00 

10) sterylizacja zwierząt właścicielskich (dotyczy wyłącznie suk i kotek) – 3.000,00. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1391


	UCHWAŁA NR LI/291/2024 RADY GMINY ABRAMÓW z dnia 23 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierzątna terenie gminy Abramów w 2024 roku
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 2


	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6
	ust. 7 w zał.1 § 6
	ust. 8 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 12
	ust. 2 w zał.1 § 12
	pkt 1 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 § 12 ust. 2





		2024-02-29T07:41:05+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




